
 

 

Den Grønne Værktøjskasse 
Har du en videregående uddannelse, og 
kunne du tænke dig en fremtid inden for 
bæredygtighed og grøn omstilling? 

Så tilbyder vi et forløb, hvor du hen over 10 
uger opkvalificeres inden for grøn om-
stilling med udgangspunkt i byggeriet. 

Forløbet varetages af VIA University College, hvor du efterfølgende får kompetencer til at: 

• Tage ansvar for registreringsrutiner: Du vil kunne lede etableringen af systemer til 
registrering af data, hvilket er afgørende for den grønne omstilling i byggeriet. 

• Samarbejde om datahåndtering: Din evne til at arbejde sammen med andre om 
indsamling, behandling og fastholdelse af data vil være en værdifuld ressource i 
rapporteringsprocesser. 

• Integrere teknologi: Du vil kunne arbejde med teknologisk integration, herunder 
oprettelse af projektweb og metadata, hvilket er essentielt i moderne byggeprojekter. 

• Forstå LCA og CO2-rapportering: Med grundlæggende viden om kravene til registrering og 
data i forbindelse med Life-Cycle-Assessment (LCA) og CO2-rapportering, vil du være godt 
rustet til at bidrage til bæredygtige løsninger. 

• Tilpasse arbejdsgange: Din viden om tilpasning af arbejdsgange vil lette registreringen til 
CO2-rapportering og LCA i udbud, hvilket gør dig til en nøgleperson i udviklingen af 
bæredygtige arbejdsgange. 

Dette forløb åbner dørene op til en bred karriere, hvor du kan gøre en forskel i den grønne 
omstilling og samtidig bruge dine akademiske kompetencer på nye og spændende måder. 
Selvom kurset tager udgangspunkt i byggeriet, vil dine kompetencer kunne bruges inden for 
mange brancher. 

Forløbet er designet, så I igennem en veksling mellem intensiv undervisning og konkret arbejde i 
byggevirksomheder opnår kompetencer, der kan bidrage til håndtering af de administrative 
udfordringer inden for den grønne omstilling. Alle med en videregående uddannelse kan ansøge 
om optagelse. 

Forløbet starter mandag den 27. januar 2025 i uge 5 og slutter den 11. april i uge 15. 

Vi afholder informationsmøde om forløbet mandag d. 16. december 11:30-13:30 hos VIA 
University College på Hedeager 2, Skejby. Du tilmelder dig informationsmødet ved at sende en 
mail til: vtv@aarhus.dk med ”Att: Susanne Hjortshøj” i emnefeltet. 
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